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ایران - چند موضوع

»فرمانده در ســایه«، »کابوس دشمن«، »آنتی تروریست«؛ القابی برای توصیف 
سپاهی نام آشنایی بود که در ساعات ابتدایی سومین روز از سال۲0۲0 و در پی حمله 
موشــکی امریکا به حوالی فرودگاه بغداد به شهادت رسید. رویدادی که یک زلزله 
خبری بزرگ در محافل خبری جهان به راه انداخت و ایران نیز وعده انتقام سخت به 
امریکایی ها داد. قاسم سلیمانی مهره ای کلیدی در ساختار نظام و سپاه بود که یک 
تنه توانســت تعریف متفاوتی از سپاه پاسداران و بویژه شاخه برون مرزی این نهاد 
 نظامی ایران یعنی سپاه قدس را تا روی جلد پرشمارگان ترین نشریات غربی ببرد و 
بر تلاش چندین ســاله امریکا برای اثبات ادعای پیوند میان سپاه و تروریسم خط 
بطلان بکشــد. پنج ســال پیش بود که وقتــی هفته نامه نیوزویک به عنــوان یکی از 
مهم ترین نشریه های سیاسی امریکا با اختصاص تصویر روی جلد خود به سردار 
قاســم ســلیمانی از او با نام »الهه انتقام« نام برد و با عنوان این جمله که »ابتدا او 
بــا امریکا مبارزه کــرد و اینک در حال له کردن داعش اســت« به توضیح ابعاد این 
انتقام جویی پرداخت و شکستن هژمونی امریکایی را به نمایش گذاشت که امروز 
بعد از حمله تروریســتی ترامپ به فرمانده سپاه قدس ایران بیش از پیش پدیدار 
شــده اســت. حمله به کاروان حامل فرمانده ســپاه قدس ایران در بامــداد 13 دی 
ماه جاری که در رویدادی کم سابقه با اقدام تلافی جویانه ایران رو به رو شد، پاسخ 
دادن به این پرسش ها را ضروری می کند که قاسم سلیمانی که بود و چه نقشی در 
شاخه برون مرزی نیروهای نظامی ایران در منطقه داشت؟ و چرا شهادت او چنین 

لرزه ای بر جامعه بین الملل انداخت؟
ë رهبری ستاد جنگ های نامنظم

آغاز حیات فعالیت های نظامی قاســم ســلیمانی از پیروزی انقلاب اســلامی 

و با پیوســتن به ســپاه پاســداران رقــم خورد و در ســال های جنــگ ایران و عــراق از 
رهبری دو گردان نیرو های کرمانی به فرماندهی لشکر 41 ثارالله رسید؛ لشکری که 
رزمندگان سه استان کرمان، سیستان  و بلوچستان و هرمزگان را شامل می شد تا در 
عملیات های متعدد از جمله والفجر 8، کربلای 4، کربلای ۵ و تک شلمچه حضور 
مؤثری داشــته باشند. پایان جنگ ایران و عراق عرصه تازه ای از نبرد را برای سردار 
ســلیمانی گشــود و او که با فرماندهی لشــکر ثارالله یکی از مجهزترین و قوی ترین 
یگان های رزمی شرق ایران را رهبری می کرد، چند سالی به مرزهای شرقی منتقل 
و بر مبارزه با اشــرار و باند هــای مواد مخدر در مرز های ایران و افغانســتان متمرکز 
شــد. سال 13۷6 مســئولیت نیروی ســپاه قدس به عنوان نیروی برون مرزی سپاه 
پاسداران به او سپرده شد و فعالیت او را به عرصه ای بدون مرز در منطقه گسترش 
داد. برای اولین بارمحمدعلی رجایی، رئیس جمهوری وقت ایران، در سال13٥۹ 
در گفت و گویی با نشریه هفته نامه پیام انقلاب، ارگان وقت سپاه پاسداران، از منافع 
جمهوری اســلامی ایران ســخن گفت و تأکید کرد: »نفع جمهوری اسلامی در این 
است که انقلاب را به دنیا صادر کند«. از همان زمان جنبش های آزادیبخش ایران، 
فعالیت هــای خود را با محوریت شــهید محمد منتظری – که جــزو فعال ترین و 
پرتحرک تریــن طلاب در عرصه  انقــلاب بود- آغاز کردند و با شــماری از نیروهای 
نظامی لبنانی دیدارهایی از سر گذراندند. چند شماره بعد، نشریه سپاه پاسداران 
از »تشــکیل ســپاه قدس« خبر داد و در یادداشتی با اشــاره به رفتار و کردار مقامات 
امریکایی و حمایت آنها از صدام  در جنگ تحمیلی ایران و عراق، نوشت: »اینک 
به موازات توطئه رسانه های صهیونیستی و امپریالیستی، از سوی انقلاب اسلامی، 
تشــکیل »سپاه قدس« اعلام شده است. تشکیل ســپاه قدس، از ارتش کشورهای 
اسلامی و مردم مبارز آنها، هم عمر کشورهای وابسته منطقه و هم زندگی جنایت 
بــار و ننگیــن اســرائیل را پایان خواهــد داد... آنچه بــر پیروزی حتمی ســپاه قدس 
نوید می دهد پیروزی رزمندگان اســلام اســت که در »طریق القدس« فتح الفتوح 
آفریدند«. با چنین مقدمه ای در نخســتین ســال جنــگ ایران و عــراق و زمانی که 
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